
 

 

 

Jaroslava Melicharová 

 
Jaroslava Melicharová se narodila 15. října 1927 v Klenovicích u Soběslavi. Její otec, 

Augustin Kubovský, byl kovář, matka, Aloisie Reilková, se starala o domácnost. 

Jaroslava Melicharová nemá žádné sourozence. 

Po ukončení měšťanské školy odešla pracovat do Baťových závodů do Zlína. Šila boty 

v továrně u běžícího pásu. Ve Zlíně studovala střední školu zaměřenou na zahraniční 

obchod. Po škole pro ni neměli místo v administrativě, a proto se vrátila do rodných 

Klenovic. 

Nastoupila do podnikového ředitelství továrny TERAK Soběslav na pozici 

korespondentky. Po zrušení ředitelství se stala obyčejnou účetní. 

V roce 1950 se vdala za Františka Melichara, který byl vyučený zahradník. V roce 1952 

se jim narodil první syn František. V roce 1953 díky měnové reformě ztratili většinu 

svých úspor. Druhý syn Petr se jim narodil roku 1957.  Poté nastoupila na pracovní 

pozici účetní v místním JZD. Jaroslava Melicharová nevstoupila do KSČ, avšak o 

politické dění v ČSSR se nezajímala. 

Od roku 1940 se věnuje kresbě. V dospělosti trávila svůj volný čas malbou olejovými 

barvami a malbou na porcelán. Svou zálibu však plně rozvinula až v důchodu. Nyní 

má sbírku více než sto obrazů, většinou reprodukcí českých malířů. 

V současné době bydlí ve svém domě v Klenovicích, kde o ni pečuje syn Petr. 


